
Cüz: 10 186TEVBE SÛRESİSûre: 9

mezseniz Allah’ın azâbına engel 
olamayacağınızı da bilin! Ey 
ümmî nebî! Kâfirleri çok acı 
veren bir azap ile müjdele(!)
4- Ey îman edenler! Antlaşma 
yaptığınız müşriklerden, sizin-
le olan antlaşma hükümlerinden 
hiçbirini ihlal etmemiş, size 
karşı hiç kimseye yardım da 
etmemiş olanlar bu hükmün 
dışındadır. Bu yüzden onlarla 
yaptığınız antlaşma süresini 
tamamlayın. Kesinlikle Allah 
hâinlikten kaçınanları sever.
5- Nihâyet haram aylar sona 
erdiğinde, sizinle olan antlaş-
malarına uymayan müşrikleri 
rastladığınız yerde hemen öl-
dürün, esir edin, onları çepe-
çevre kuşatın, onlara kaçacak 
delik bırakmayın. Fakat hemen 
tövbe edip Müslüman olurlar, 
namaza hakkıyla devam eder-
ler, zekât verirlerse artık ku-
şatmayı kaldırıp onları serbest 
bırakın. Gerçekten de Allah 
affedicidir, bağışlayıcıdır.
6- Eğer müşriklerden herhangi 
biri Allah’ın kelâmını öğrenmek 
için sana sığınırsa Allah’ın kelâ-
mını dinleyip öğreninceye kadar 
ona süre ver. Yine de inanmaz-
sa kendini güvende hissedeceği 
yere ulaştır onu. Bu şekilde 
yapmanızın sebebi, onların 
doğruyu yanlıştan ayırt eden 
insanlar olmamalarıdır.

TEVBE SÛRESİ
-TÖVBE BÖLÜMÜ-

1- Ey îman edenler! Anlaşma yaptığınız müşriklerden antlaş-
maya uymayanlarına karşı Allah ve resûlünün bir ihtarıdır bu!
2- Siz müşrikler, artık bu topraklarda haram aylar süresince 
dört ay gönlünüzce dolaşın(!) Allah’ın azâbına engel olamaya-
cağınızı, Allah’ın kâfirleri rezil edeceğini de bilin!
3- Hac’da kurban günü, Allah’ın ve resûlünün insanlara duyu-
rusu şudur; Allah’ın ve resûlünün müşriklerle hiçbir antlaşma-
sı yoktur. Fakat siz müşrikler eğer tövbe edip Müslüman 
olursanız, artık sizin için en iyisi budur. Bu öğüde aldırış et-
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kıyla devam eder, zekât verirlerse bu durumda onlar din 
kardeşlerinizdir. Biz doğruyu yanlıştan ayırt etmeyi öğrenen 
insanlar için bu âyetleri ayrıntılı bir şekilde açıklıyoruz.
12- Eğer bu sözlerinden sonra da yeminlerinden döner ve 
dîninizi karalamaya çalışırlarsa küfre öncülük edenleri 
hemen öldürün ki takipçileri de yaptıklarına son versin. 
Gerçekten de onlar yemin haklarını kaybettiler.
13- Yeminlerinden dönen, resûlü sürgün etmeyi akıllarından 
geçiren ve ilk önce size kendileri saldıran insanlarla savaşma-
yacak mısınız? Onlardan mı korkuyorsunuz? Gerçekten mü-
minseniz artık Allah’tan korkmanız daha uygundur.

7- Allah’ın değerlendirmesine 
ve resûlünün görüşüne göre, 
antlaşmalarına uymayan müş-
riklere yönelik nasıl bir antlaş-
ma olabilir ki? Mescid-i Harâm’da 
antlaşma yaptıklarınız ise bu 
konunun dışındadır. Eğer onlar 
antlaşmaya bağlı kalıyorlarsa siz 
de bağlı kalın. Kesinlikle Allah 
hâinlikten kaçınanları sever.
8- Onlarla nasıl bir antlaşma 
olabilir ki? Eğer onların size 
karşı üstünlükleri olsa sizinle 
ilgili ne akrabalığı gözetirlerdi 
ne de bir antlaşmayı. Onlar 
sözleriyle, sizinle antlaşmaya 
yanaşırlar, kalpleri antlaşmadan 
nefretle uzaklaşır ve çoğu da 
inkârda ısrarcıdır.
9- Onlar Allah’ın âyetlerini dün-
yalık karşılığında satarlar, böy-
lelikle insanları O’nun yolundan 
uzaklaştırırlar. Gerçekten de 
onların yapmakta oldukları ne 
kötü şeylerdir!
10- Müminlerle ilgili ne akra-
balığı gözetirler ne de bir ant-
laşmayı. İşte onlar Allah’ın ya-
saklarını çiğneyenlerdir.
11- Yine de hemen tövbe edip 
Müslüman olur, namaza hak-
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yapıp ettiklerinizin her ayrın-
tısının farkındadır.
17- Kâfir olduklarına kendi-
leri şâhitlik yaparken, Allah’ın 
mescitlerine müşriklerin hiz-
met etmesi uygun değildir. 
Onların bütün çabaları geçer-
sizdir ve onlar sonsuza kadar 
cehennemdedirler.
18- Allah’ın mescitlerine sa-
dece, Allah’ın âyetlerine ve 
âhiret gününe îman eden, na-
maza hakkıyla devam eden, 
zekât veren ve yalnızca Allah’tan 
korkanlar hizmet eder. Artık 
bunların doğru yolda olduğu 
umulur.
19- Ey müşrikler! Hacılara su 
dağıtmayı ve Mescid-i Harâm’la 
ilgilenmeyi, Allah’ın âyetlerine 
ve âhiret gününe îman eden 
birinin Allah uğrunda canını, 
malını ortaya koymasıyla bir 
mi tutuyorsunuz? Allah’ın de-
ğerlendirmesine göre hiç eşit 
değillerdir. Allah da kâfir in-
sanlara doğru yolu zorla gös-
termez.
20- İman eden, hicret eden, 
Allah uğrunda canlarını mal-
larını ortaya koyanlar, Allah’ın 
değerlendirmesine göre seviye 
bakımından çok daha üstün-
dür. İşte onlar kazananlardır.

14- Ey îman edenler! Onlarla savaşın ki Allah sizin elleri-
nizle onları cezâlandırsın, onları rezil etsin ve onların kar-
şısında sizi zafere ulaştırıp mümin insanların içini ferahlat-
sın,
15- Müminlerin kalplerindeki öfkeyi gidersin. Allah hak 
edenin tövbesini kabul etmektedir. Allah her şeyi bilmek-
tedir, mutlak ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır.
16- Yoksa Allah’ın, resûlünün ve müminlerin hâricinde-
kileri dost ve sırdaş edinmeyenlerinizi ve Allah uğrunda 
canını, malını ortaya koyanlarınızı Allah ortaya çıkar-
madan kendi başınıza bırakılacağınızı mı sandınız? Allah, 
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za gidiyorsa bu durumda Allah sizi cezâlandırıncaya 
kadar bekleyin. Allah, günahta ısrarcı olanlara doğru 
yolu zorla göstermez.
25- Andolsun ki Allah size birçok yerde ve Huneyn Gü-
nü’nde yardım etmişti. O vakit büyük bir ordu oluşunuzla 
övünmüştünüz fakat bu durumunuzun size hiçbir faydası 
olmamıştı. Bütün genişliğiyle yeryüzü size dar gelmişti. 
Sonra da arkanızı dönüp kaçmıştınız.
26- Sonra Allah, resûlünün ve müminlerin üzerine güven 
duygusunu indirdi, görmediğiniz ordular indirip kâfirleri 
cezâlandırdı. Kâfirlerin cezâsı böyledir.

21- Rableri o hicret edenleri 
gösterdiği doğru yolda olduk-
ları için zâtının hoşnutluğuy-
la ve onlar için kesintisiz ni-
metlerle dolu olan cennet- 
leriyle müjdeler,
22- Sonsuza kadar dâima ora-
dadırlar. Elbette ki büyük bir 
ödül olan cennet Allah’ın de-
ğerlendirmesine göredir.
23- Ey îman edenler! Baba-
larınız ve kardeşleriniz küfrü 
îmana tercih ediyorlarsa on-
ları akraba olarak kabul et-
meyin. İçinizden her kim 
onlarla akrabalığı sürdürürse 
işte onlar kendilerine yazık 
edenlerdir.
24- De ki: ‘Şâyet babalarınız, 
oğullarınız, kardeşleriniz, 
hanımlarınız, akrabalarınız, 
edindiğiniz mallar, durgun-
laşmasından korktuğunuz 
ticâret, beğendiğiniz evler, 
Allah’tan, O’nun resûlünden 
ve Allah uğrunda çaba sarf 
etmekten daha fazla hoşunu-
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yenlerle aşağılık bir halde pes 
ederek cizye verinceye kadar 
savaşın.
30- Yahûdiler, ‘Üzeyr, Allah’ın 
oğludur’ dediler, Hıristiyanlar 
da ‘Mesih, Allah’ın oğludur’ 
dediler. Onlar sadece saçma-
lıyorlar. Daha önceki kâfirlerin 
sözlerini taklit ediyorlar. Allah 
onları kahretsin. Nasıl da doğ-
ru yoldan uzaklaştırılıyorlar?
31- Onlar Allah’ın hâricinde 
hahamlarını, papazlarını ve 
Meryem’in oğlu Mesih’i de 
ilâhlar edindiler. Yalnızca tek 
ilâha kulluk etmekle emrolun-
muşlardı. O’ndan başka ilâh 
yoktur. O, kullarına âit özel-
liklerden, kâfirlerin ortak koş-
tuklarından çok uzaktır.

27- Sonra bu olanların ardından, Allah hak edenlerin töv-
besini kabul etti. Allah affedicidir, bağışlayıcıdır.
28- Ey îman edenler! Müşrikler şirkin pisliğine bulanmış-
lardır. Bu yıllarından sonra Mescid-i Harâm’a yaklaşmasın-
lar. Eğer fakirlikten korkarsanız bilin ki Allah, artık ileride 
lütfundan uygun gördüğü kadar faydalandıracak sizi. Kuş-
kusuz Allah her şeyi bilmektedir, mutlak ilmiyle en doğru-
sunu yapmaktadır.
29- Kendilerine kitap verilenlerden Allah’ın âyetlerine ve 
âhiret gününe inanmayan, Allah’ın ve resûlünün haram 
kıldığını haram kabul etmeyen, İslâm’ı hak din kabul etme-
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dağlanacak. Onlara denilecek ki: ‘Bunlar kendiniz için 
biriktirdiklerinizdir. Şimdi iliklerinize kadar hissedin 
biriktirmiş olduklarınızın azâbını!’
36- Aslında Allah’ın değerlendirmesine göre, gökleri ve 
yeryüzünü yarattığı gün Allah’ın kararında ayların sayısı 
dördü haram olan on iki aydır. Dosdoğru din, budur. O 
ayların haramlığını ihlâl edip sakın kendinize yazık etmeyin. 
Yine de müşriklerin sizinle tek vücut olarak bütün im-
kânlarıyla savaştığında siz de onlarla tek vücut olarak 
bütün imkânlarınızla savaşın. Allah’ın, zâtının emirlerine 
uyup azâbından kaçınanlara yardım ettiğini de bilin!

32- O yobaz kâfirler tutarsız 
konuşmalarıyla Allah’ın vahyi 
duyulmasın istiyorlar, kâfirler 
karşı koysa dahi Allah, dînini 
tamamlama konusunda karar-
lıdır.
33- Müşrikler karşı koysa bile 
İslâm’ın bütün dinlerin üstün-
de olduğunu göstermek için 
resûlünü Kur’an ve hak dinle 
gönderen, O’dur.
34- Ey îman edenler! Aslında 
hahamların ve papazların çoğu 
haksızlıkla insanların malları-
nı ele geçirirler ve insanları 
Allah’ın yolundan uzaklaştı-
rırlar. Altını ve gümüşü birik-
tirirler ama Allah uğrunda 
harcamazlar. Ey ümmî nebî! 
Bu yüzden çok acı veren bir 
azapla müjdele onları(!)
35- O gün, zekât vermeden 
biriktirilen altın ve gümüşler 
cehennem ateşinde kor hâli-
ne getirilecek, sonra da bun-
larla onları biriktirenlerin 
alınları, göğüsleri, sırtları 
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39- Eğer savaşa çıkmazsanız, 
Allah sizi çok acı veren bir 
azap ile cezâlandırır, sizin ye-
rinize de başka insanları geti-
rir. Savaşa çıkmamakla, resû-
lüne de hiçbir zarar vere- 
mezsiniz. Allah her şeyi ku-
rallara bağlamıştır.
40- Eğer siz resûle yardım 
etmezseniz, Allah ona yardım 
edecek ve etmişti de. Kâfirler 
onu Mekke’den çıkmak zorun-
da bıraktıklarında o iki kişiden 
biriydi, her ikisi de mağara-
dayken arkadaşına, ‘Tasalanma! 
Allah bize yardım eder’ de-
mişti. Sonrasında Allah onun 
üzerine güven duygusunu 
indirmişti ve görmediğiniz 
ordularla onu desteklemişti. 
Allah kâfirlerin inancını ayak-
lar altına alacak, İslâm’ı ise 
yüceltecek. Allah her dilediği-
ni yapacak güçtedir, mutlak 
ilmiyle en doğrusunu yapmak-
tadır.

37- Bununla birlikte, ayların yerini değiştirmek katmer-
li inkârdır. Bu sebepten dolayı kâfirler doğru yolun dışında 
bırakıldılar. Allah’ın haram kıldığı aylarının sayısını tuttur-
mak için bir yıl helâl, bir yıl haram yapar onlar. Bu şekilde 
Allah’ın haram kıldığını helâl yapıyorlar. Kötü davranış-
ları kendilerini cezbetmiştir. Allah, kâfir insanlara doğru 
yolu zorla göstermez.
38- Ey îman edenler! Size ne oluyor da ‘Allah uğrunda sa-
vaşa çıkın’ denildiğinde yerinizde çakılıp kalıyorsunuz? 
Âhirete karşılık dünya hayâtını mı tercih ettiniz? Oysaki 
dünya hayâtının malı mülkü âhirete nispetle neredeyse 
hiçbir şeydir.
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yen, kalplerinde şüphe besleyenler senden izin isterler. 
Böylece onlar şüphe içinde bocalamaktadırlar.
46- Şâyet onlar sefere çıkmak isteselerdi gereken hazırlığı 
yaparlardı zaten. Bununla birlikte Allah da onların sefere 
çıkmalarını hoş görmüyordu. Bu yüzden de ‘Çoluk çocuk-
larla birlikte oturun’ denilerek resûlün izniyle seferden alı-
konuldular.
47- Şâyet sizinle çıkıp gelselerdi yalnızca ortalığı karıştırır-
lardı. Aranızdaki yakınlığı bozmaya çalışıp başınıza belâ 
olurlardı. İçinizden onlara kulak kesilecek olanlar da vardır. 
Allah kâfirleri iyi bilmektedir.

41- Size kolay da gelse sıkın-
tı da verse her durumda, 
Allah uğrunda mallarınızı 
ve canlarınızı ortaya koyup 
savaşa çıkın. Eğer aralarında-
ki farkı anlamışsanız, sizin için 
en iyisi budur.
42- Ey ümmî nebî! Şâyet kolay 
bir kazanç ve sıkıntısız bir 
sefer olsaydı münafıklar mut-
laka sana uyarlardı. Fakat zor-
lu sefer onlara aşılmaz görün-
dü. ‘Gücümüz olsaydı sizinle 
beraber çıkıp giderdik’ diye 
kendilerini paralarcasına Allah’a 
yemin edecekler. Allah onların 
tam bir yalancı olduklarını 
bilmektedir.
43- Allah seni affetsin! Yalan 
söyleyenleri tam olarak bilme-
den ve doğru söyleyenler sana 
iyice belli olmadan onlara ni-
çin izin verdin?
44- Allah’ın âyetlerine ve âhi-
ret gününe îman edip Allah 
uğrunda mallarını ve canları-
nı ortaya koyanlar senden izin 
istemezler. Allah, zâtının emir-
lerine uyup azâbından kaçı-
nanları bilmektedir.
45- Fakat Allah’ın âyetlerine 
ve âhiret gününe îman etme-
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51- De ki: ‘Bizim başımıza 
yalnızca Allah’ın bize vaat et-
tiği zafer veya şehadet gelir. O, 
bizim koruyucumuzdur. Bu 
yüzden müminler yalnızca 
Allah’a güvenip sığınsınlar.’
52- De ki: ‘Artık siz zafer veya 
şehâdetten birinin bizim ba-
şımıza gelmesini gözlüyorsunuz 
sadece. Biz de Allah’tan veya 
doğrudan bizim elimizle sizin 
başınıza bir azap gelmesini 
gözlüyoruz. Olacakları bekle-
yin bakalım! Biz de sizinle 
bekliyoruz.’
53- De ki: ‘İster gönüllü, ister 
gönülsüz bağış yapın, sizinki 
aslâ kabul edilmeyecektir. Çün-
kü siz inkârda ısrarcı insanlar-
sınız.’
54- O münâfıkların bağışları-
nın kabul edilmesini engelleyen 
etken, Allah’ın birliğine ve 
resûlünün hak oluşuna îman 
etmemeleri, namaza geldikle-
rinde zoraki gelmeleri ve bağış 
yaptıklarında isteksiz yapma-
larıdır.

48- Ey ümmî nebî! Andolsun ki önceden de o münafıklar 
başınıza belâ olmuşlardı. Allah’tan yardım ve destek gelin-
ceye kadar sana karşı çeşitli düzenler tertiplemişlerdi. Onlar 
karşı koyduğu halde Allah’ın dîni gâlip geldi.
49- Onlardan, ‘Bana izin ver de başımı belâya sokma’ di-
yenler var. Bunu çok iyi anlayın! Başları zaten belâya girdi. 
Hiç şüphesiz, cehennem kâfirleri çepeçevre kuşatacaktır.
50- Senin başına iyi bir şey gelirse bu onların canını sıkar. 
Ama başına bir sıkıntı gelse, ‘Biz önceden önlemimizi al-
mıştık’ derler ve sevinerek senden uzaklaşırlar.
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leri İslâm’a ısındırılan kimseler, köleler, borçlular, Allah 
uğrunda savaşan askerler ve sıkıntıya düşen yolcular 
içindir sadece. Bunlar Allah’ın kesin emirleridir. Allah her 
şeyi bilmektedir, mutlak ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır.

61- Onların içinde, ‘O her şeyi duyan bir kulaktır’ diyerek, 
nebînin canını sıkanlar vardır. De ki: ‘O sizin iyiliğinize 
olanları duyan bir kulaktır, Allah’ın birliğine îman eder, 
müminlerin îmanını tasdik eder, îman edenlerinize bağış-
lanmanın yolunu gösterir.’ Allah’ın resûlüne rahatsızlık 
verenlere gelince, onlar için çok acı veren bir azap vardır.

55- Ey ümmî nebî! O münâ-
fıkların malları ve çocukları 
seni imrendirmesin. Allah 
onları dünya hayâtında sahip 
olduklarıyla azâba uğratmayı 
ve kâfir oldukları halde hayât-
larının sonlanmasını istiyor 
yalnızca.
56- Siz Müslümanlardan ol-
madıkları halde sizden olduk-
larına dâir Allah’a yemin eder-
ler. Bununla birlikte onlar, 
müşriklere yaptığınızı kendi-
lerine de yaparsınız diye sizden 
korkan insanlardır,
57- Eğer bir barınak veya ka-
çıp saklanacak bir oyuk ya da 
delik bulsalardı, deli gibi ora-
ya koşarlardı.
58- Onların içinde zekâtların 
dağıtılmasıyla ilgili seni suç-
layanlar da vardır. Çünkü ze- 
kâtlardan onlara verilirse hoş-
larına gider. Ama bir şey ve-
rilmezse hemen öfkelenirler.
59- Şâyet onlar da Allah ve 
resûlünün verdikleriyle sevinip, 
‘Allah bize yeter. Allah bize 
lütfundan yakında yine verecek, 
resûlü de verecek. Biz yalnızca 
Allah’tan isteyip umarız’ dese-
lerdi, kendileri için daha iyi 
olurdu.
60- Zekâtlar; fakirler, yoksul- 
lar, zekâtları toplayıp dağıt-
makla görevli olanlar, kalp-
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65- Şâyet onlara sorsan, üstü-
ne basa basa, ‘Biz öylesine 
kaptırmış şakalaşıyorduk’ der-
ler. De ki: ‘Allah’la, O’nun âyet-
leriyle ve resûlüyle alay edip 
eğleniyor musunuz?’
66- İman ettiğinizi söyledikten 
sonra inkâr edip de özür dile-
meyin. Sizden hakkıyla tövbe 
edip Müslüman olan bir kesi-
mi affetsek de bir kesimine de 
cehennemlik olmalarından 
dolayı azap edeceğiz.
67- Münâfık erkekler ve münâ-
fık kadınlar birbirlerine ben-
zerler. Dînin onaylamadığı 
davranışları emreder, İslâmî 
toplum kurallarını engeller ve 
cimrilik ederler. Onlar Allah’ın 
emirlerini ihmal ettiler. Bu 
yüzden Allah da onları rah-
metinden uzak tuttu. Kesin-
likle münâfıklar, inkârda ıs-
rarcı olanlardır.
68- Allah münâfık erkeklere, 
münâfık kadınlara ve kâfirle-
re orada sonsuza kadar kala-
cakları cehennem ateşini vaat 
etti. Onlar için tek gereken 
cehennemdir. Allah onlara 
lânet etti. Onlar için kesintisiz, 
sürüp giden bir azap vardır.

62- Münafıklar, özürlerini kabul etmeniz için Allah’a yemin 
ederler. Gerçekten müminlerse Allah’ın ve resûlünün rızâ-
sını almaları daha doğrudur.
63- Allah’a ve resûlüne karşı çıkan için kesinlikle orada 
sonsuza kadar kalacağı cehennem olduğunu münafıklar hiç 
mi anlamadı? Bu büyük bir aşağılanmadır.
64- Münâfıklar, kendileri hakkında bir sûrenin inip de iç-
lerindeki ihâneti ortaya çıkarmasından endişe içindedirler. 
De ki: ‘Alay etmeye devam edin(!)’ Elbette ki Allah endişe-
lerinizi ortaya dökecek.
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cusudurlar. İslâmî toplum kurallarını emreder, dînin onay-
lamadığı davranışları engeller, namaza hakkıyla devam eder 
ve zekât verirler, Allah’ın emirlerine itaat ederler ve resûlü-
ne tâbi olurlar. İşte bunlar Allah’ın merhamet edeceği kim-
selerdir. Gerçekten de Allah her dilediğini yapacak güçtedir, 
mutlak ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır.
72- Allah mümin erkeklere ve mümin kadınlara orada 
sonsuza kadar kalacakları alt başlarından ırmaklar akan 
cennetleri, Adn cennetlerindeki benzersiz köşkleri vaat etti. 
Allah’ın memnuniyeti ise hepsinden daha kapsamlıdır. 
Doğrusu bu büyük bir başarıdır.

69- Sizden önceki münâfıklar 
gibi davranıyorsunuz. Onlar 
sizden daha güçlü, kuvvetli, 
mal mülk ve evlat bakımından 
sizden çok daha etkiliydiler. 
Fakat sahip oldukları dünya-
lıklarla oyalanıp vakit geçir-
mişlerdi. Artık siz de sizden 
öncekilerin sahip oldukları 
dünyalıklarla oyalanıp vakit 
geçirmeleri gibi kendi sahip 
olduğunuz dünyalıklarla oya-
lanıp vakit geçiriyorsunuz. 
Onların kendilerini boş işlere 
kaptırdıkları gibi siz de ken-
dinizi boş işlere kaptırıyorsu-
nuz. Onların bütün çabaları, 
dünya için de âhiret için de 
geçersizdir. İşte onlar doğru 
yolu kaybedenlerdir.
70- Onların, kendilerinden 
önceki Nûh halkından, Âd’dan, 
Semûd’dan, İbrâhim’in halkın-
dan, Medyenlilerden ve yaşa-
dıkları yerleri altı üstüne geti-
rilen eşcinsellerden hiç mi 
haberleri olmadı? Onlara re- 
sûlleri çok açık kanıtlarla ve 
mûcizelerle gelmişlerdi. Son-
rasında Allah onlara haksızlık 
yapmadı fakat onlar kendile-
rine yazık etmiş oldular.
71- Mümin erkekler ve mümin 
kadınlar birbirlerinin koruyu-



Cüz: 10 198TEVBE SÛRESİSûre: 9

rette çok acı veren bir azapla 
cezâlandıracak. Onların yer-
yüzünde hiçbir koruyucuları 
ve yardımcıları da yoktur.
75- O münâfıkların içinde, 
‘Şâyet bize lütfundan verirse 
kesinlikle bolca zekât veririz 
ve hiç şüphesiz Allah’ın rızâ-
sını kazananlardan oluruz’ diye 
Allah’a söz verenler vardır.
76- Allah onlara lütfundan 
verdiğinde, hemen zekât ko-
nusunda cimrilik yapıp umur-
samaz bir halde verdikleri söze 
aldırış etmiyorlar.
77- Bu şekilde Allah’a verdik-
leri sözü tutmadıkları ve yalan 
söylemekte oldukları için Al-
lah, zâtının huzuruna çıkıp 
sorgulanacakları kıyâmet gü-
nüne kadar içlerinde kök sa-
lacak bir ikiyüzlülük bıraktı 
onlara.
78- Münâfıklar, içlerinden 
geçenleri ve gizli saklı konuş-
malarını bilenin Allah oldu-
ğunu ve Allah’ın görünmeyen-
leri de eksiksiz bildiğini hiç mi 
anlamadılar?
79- Zekâtlar konusunda, mü-
minlerin fazladan bağışta bu-
lunanlarını ayıplıyor, güçleri 
yettiği kadarını verenlerle de 
alay ediyorlar. Allah onları alay 
konusu yapacak. Onlar için 
çok acı veren bir azap vardır.

73- Ey nebî! Kâfirlerle ve münâfıklarla her konuda mü-
cadele et, onlara karşı tavizsiz ol. Onların yerleşkeleri 
cehennemdir. Yaşanacak ne kadar da kötü bir yer!
74- Andolsun ki münâfıklar küfür lafını söylemiş oldukla-
rı halde söylemediklerine dâir Allah’a yemin ediyorlar. İslâm’ı 
kabul ettikten sonra tekrar kâfir oldular. Elde edemeyecek-
leri şeye heveslenip resûlü öldürmeye kalkıştılar. Onların 
öfkelerinin sebebi ise Allah’ın ve resûlünün emirlerinin 
uygulanıp onları zenginleştirmesidir yalnızca. Eğer hakkıy-
la tövbe edip Müslüman olurlarsa bu onlar için daha iyidir. 
Bu öğüde aldırış etmezlerse Allah onları dünyada ve âhi-
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lenme. Çünkü onlar Allah’ın birliğine ve resûlünün hak 
oluşuna îman etmediler. İnkârda ısrar ederek öldüler.
85- O münâfıkların malları ve çocukları da seni imrendir-
mesin. Allah onları dünya hayâtında sahip olduklarıyla azâba 
uğratmayı ve kâfir oldukları halde hayâtlarının sonlanma-
sını istiyor yalnızca.
86- ‘Allah’ın birliğine îman edin, resûlüyle birlikte Allah 
uğrunda mallarınızı ve canlarınızı ortaya koyun’ diye bir 
sûre indirildiğinde, münâfıkların varlıklı ve sağlıklı olanla-
rı, ‘Bizi kendi hâlimize bırak da çoluk çocuklarla birlikte 
oturalım’ diyerek senden izin istediler.

80- Ey ümmî nebî! Münâfık-
lar için bağışlanma dile ya da 
dileme, ikisi de aynıdır. Onlar 
için yetmiş kez bağışlanma 
dilesen de Allah onları aslâ 
bağışlamayacak. Bunun sebe-
bi de onların Allah’ın birliğine 
ve resûlünün hak oluşuna îman 
etmemeleridir. Allah, inkârda 
ısrarcı olanlara doğru yolu 
zorla göstermez.
81- Allah’ın resûlünden sava-
şa katılmamak için ayrılanlar 
çoluk çocuklarla oturup kal-
dıklarına sevindiler. Allah uğ- 
runda mallarını ve canlarını 
ortaya koymaya karşı durdular. 
‘Bu sıcakta savaşa çıkmayın’ 
dediler. De ki: ‘Cehennemin 
ateşi daha sıcaktır.’ İşin içyü-
zünü bir bilselerdi!
82- Artık onlar işlemekte ol-
dukları günahların cezâsı se-
bebiyle az gülsünler, çok ağla-
sınlar!
83- Fakat Allah seni münâfık-
lardan izin verdiklerinin ya-
nına döndürür ve onlar da 
daha sonra başka bir sefere 
çıkmak için senden izin ister-
lerse artık onlara, ‘Siz, aslâ 
benimle birlikte sefere çıkma-
yacaksınız ve aslâ benimle 
birlikte düşmanla savaşmaya-
caksınız. Aslında siz ilk sefe-
rinde de oturup kalmaya ra-
zıydınız. Şimdi de kadınlarla, 
çocuklarla ve yaşlılarla oturun’ 
de.
84- Ölen münâfıklardan hiç-
birinin aslâ cenâze namazını 
kılma, defin işleriyle de ilgi-
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90- Bedevîlerden bahanesi 
olanlar kendilerine izin veril-
mesi için geldiler. Bedevîlerden 
Allah’a ve resûlüne yalan söy-
leyenleri ise yerlerinden kıpır-
damadılar. Bedevîlerden kâfir 
olanlarının başına da çok acı 
veren bir azap gelecek.
91- Allah ve resûlüne içten-
likle bağlı oldukları takdirde 
ne âcizlere, ne hastalara ne de 
sefere çıkmak için gerekli mal-
zemeleri tedârik edemeyenle-
re bir günah yoktur. Allah’ın 
rızâsı peşinde olup da özürle-
rine hiçbir çözüm bulamayan-
lara da bir günah yoktur. Allah 
affedicidir, bağışlayıcıdır.
92- Ey ümmî nebî! Kendileri-
ne savaşmaları için gerekli 
malzemeleri vereceksin diye 
gelenlere, ‘Savaşmanız için size 
gerekenleri bulamıyorum’ de-
diklerin için de bir günah 
yoktur. Onlar gerekli malze-
meleri tedârik edecek bir yol 
bulamadıkları için kederli bir 
halde gözlerinden yaşlar bo-
şanarak uzaklaşırlar.
93- Günah sadece, tüm im-
kânlara sahip oldukları halde 
senden izin isteyenleredir. 
Onlar kadınlarla, çocuklarla 
ve yaşlılarla birlikte olmaya 
razı oldular. Allah’ın koyduğu 
kanuna göre, inkârda haddi 
aşanların bilinçleri inkârı huy 
edinir hale gelmektedir. Bu 
yüzden onlar gerçeği anlamı-
yorlar.

87- Onlar kadınlarla, çocuklarla ve yaşlılarla birlikte olma-
ya razı oldular. İnkârda haddi aşanların bilinçleri inkârı huy 
edinir. Bu yüzden onlar işin içyüzünü anlamıyorlar.
88- Fakat resûl ve onunla birlikte îman edenler mallarını ve 
canlarını Allah uğrunda ortaya koyarlar. Âhiretin nimetle-
ri onların hakkıdır. İşte onlar arzuladıkları başarıya ulaşan-
lardır.
89- Allah, sonsuza kadar orada kalacakları, alt başlarından 
ırmaklar akan cennetleri hazırladı onlara. Doğrusu bu 
büyük bir başarıdır.
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98- Bedevîlerden Allah rızâsı için harcamayı ziyan olmuş 
mal olarak görüp döneminizin sona ermesini gözleyenler 
vardır. En kötü dönem onların olsun! Elbette ki Allah her 
şeyi işitmektedir, her şeyi bilmektedir.

99- Bedevîlerden Allah’ın âyetlerine ve âhiret gününe îman 
edip Allah’ın rızâsı için harcamayı O’nun rızâsını kazanma 
ve resûlün dualarına nail olma vesilesi sayanlar da vardır. 
Bunu çok iyi anlayın! Kesinlikle yaptıkları harcamalar sa-
dâkatlerinin göstergesidir. Allah ileride cennetine girdirecek 
onları. Gerçekten de Allah affedicidir, bağışlayıcıdır.

94- Ey îman edenler! Yanları-
na döndüğünüzde münâfıklar 
size sudan bahaneler üretecek-
ler. De ki: ‘Hiçbir mâzeret 
ileri sürmeyin aslâ size inan-
mayız. Allah, sizin içinizi dı-
şınızı bize bildirdi. Allah daha 
sonraki davranışlarınıza baka-
cak, resûlü de bakacak. Son-
rasında görünmeyeni ve gö-
rüneni bilen Allah’ın huzu- 
runa sorgulanmak için götü-
rüleceksiniz. Ardından da O, 
yapmakta olduğunuz şeyleri 
size delilleriyle gösterecek.’
95- Yanlarına geri döndüğü-
nüzde kendilerini azarlayıp 
kınamanızdan vaz geçmeniz 
için bahanelerinin doğruluğu-
na dâir Allah’a yemin edecek-
ler. Artık onları önemsemeyin. 
Onlar rezildirler, düzelmezler. 
İşlemekte oldukları günahların 
cezâsı sebebiyle yerleşkeleri 
cehennemdir.
96- Kendilerini kabullenmeniz 
için size yemin edecekler. Fa-
kat siz onları kabullenseniz de 
kesinlikle Allah, inkârda ısrar-
cı insanlardan hoşnut olmaz.
97- İnkâr ve ikiyüzlülük ko-
nusunda en beteri bedevîlerdir. 
Allah’ın resûlüne indirdiği 
hükümleri anlamamaları da 
bu duruma daha yatkın ol-
duklarındandır. Allah her şeyi 
bilmektedir, mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır.
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102- Bahaneleri için yemin 
etmeyen bedevîler, işledikleri 
günahı anlayıp tövbe ettiler. 
Onlar, Allah’ın rızâsına uygun 
davranışların sevabına itaatsiz-
liğin günahını karıştırmışlardı. 
Allah’ın onların tövbelerini ka-
bul etmesi de mümkündür. 
Gerçekten de Allah affedicidir, 
bağışlayıcıdır.
103- Tövbe edenlerin mallarının 
bir kısmını sadaka olarak al ki 
günahlarının kefâreti olarak 
bununla onları temizleyip arın-
dırmış olasın. Onlara duâ da 
et. Çünkü senin duân onların 
içini ferahlatır. Elbette ki Allah 
her şeyi işitmektedir, her şeyi 
bilmektedir.
104- Kullarının tövbesini kabul 
edenin ve sadakaları kabul ede-
nin yalnızca Allah olduğunu, 
tövbeleri çok kabul edip bağış-
layanın da yalnızca Allah oldu-
ğunu hiç mi anlamadı insanlar?
105- Bahaneleri için yemin 
edenlere de ki: ‘Ne yaparsanız 
yapın! Allah daha sonraki dav-
ranışlarınıza bakacak, resûlü ve 
müminler de bakacak. Sonra-
sında görünmeyeni ve görüne-
ni bilen Allah’ın huzuruna sor-
gulanmak için götürüleceksiniz. 
Ardından da O, yapmakta ol-
duğunuz şeyleri size delilleriyle 
gösterecek.’
106- Bir kısım insan da Allah’ın 
hükmünü endişeyle beklemek-
tedir. Allah günahlarından do- 
layı onları ya cezâlandıracak ya 
da tövbelerini kabul edecek. 
Allah her şeyi bilmektedir, mut-
lak ilmiyle en doğrusunu yap-
maktadır.

100- Muhâcir ve Ensar’ın ilklerinden ve İslâm’ı onlar gibi 
benimseyerek onlara uyanlardan Allah hoşnut olmuştur ve 
onlar da Allah’tan umduklarını bulacaklardır. Allah, sonsuza 
kadar dâima orada kalacakları, alt başlarından ırmaklar akan 
cennetleri de onlara hazırladı. Doğrusu bu büyük bir başarı-
dır.
101- Ey ümmî nebî! Şehrinizin etrafındaki bedevîlerden 
münâfık olanlar da var, Medîne halkından münâfıklığı huy 
edinenler de var. Onları sen bilmezsin yalnızca biz biliriz. 
Onları bu dünyada hem rezil edip hem canlarını alarak iki 
kere cezâlandıracağız. Sonrasında âhirette çok ağır bir azâba 
uğratılacaktır onlar.
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110- Onların tesis ettikleri inançları kalpleri durana kadar 
içlerini yakıp kavuran bir şüphe kaynağı olarak kalacaktır. 
Allah her şeyi bilmektedir, mutlak ilmiyle en doğrusunu 
yapmaktadır.
111- Allah, zâtı uğrunda savaşan, bu sebeple öldüren ve 
ölen müminlerden karşılığında cenneti vermek üzere can-
larını ve mallarını satın almıştır. Allah’ın vaadi kesindir. Bu 
vaat Tevrat’ta da İncil’de de Kur’an’da da bildirilmiştir. Sö-
züne Allah’tan daha sâdık olan mı var? Bu yüzden O’nun 
ile böyle bir alış-veriş yaptığınıza sevinin. Doğrusu bu büyük 
bir başarıdır.

107- Müslümanlara zarar ver-
mek, münâfıklığı yaygınlaştır-
mak, müminler arasında ay-
rılık çıkarmak ve daha önce 
Allah’ın dîni ve resûlüyle sa-
vaşanın dönüşünü gözlemek 
maksadıyla mescit yapanlar, 
‘Bizim namazdan, niyazdan 
başka bir amacımız yoktu’ diye 
yemin ederler. Allah onların 
tam bir yalancı olduklarına 
tanıktır.
108- Ey ümmî nebî! Onların 
yaptığı mescitte aslâ namaz 
kılma. İlk günden harama-helâ-
le özen gösterme temeli üze-
rine kurulan, kalben ve bede-
nen tertemiz olmaktan hoş- 
lanan adamların olduğu mes-
cit namaz kılmana daha uy-
gundur. Allah, her yönüyle 
tertemiz olanları sever.
109- İnancını Allah’ın ha-
ram-helâline özen göstererek 
Allah’ın rızâsı üzerine temel-
lendiren mi daha kazançlıdır, 
yoksa inancını ikiyüzlülük ve 
ayrılıkla Allah’ın gazabının 
kıyısına temellendiren ve ce-
hennem ateşine yuvarlanan 
mı? Allah, kâfir insanlara doğ-
ru yolu zorla göstermez.
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Ardından onun Allah’ın düş-
manı olduğunu iyice kavradı-
ğında babası için Allah’tan af 
dilemekten kaçındı. Hiç şüp-
hesiz İbrâhim çok içli ve sa-
bırlıydı.
115- Allah doğru yolu gösterip 
ardından da haram-helâl sı-
nırlarını iyice açıklamadıkça, 
insanları doğru yolun dışın-
dalar diye cezâlandıracak de-
ğildir. Elbette ki Allah her şeyi 
ayrıntısıyla bilmektedir.
116- Kesinlikle göklerin ve 
yerin hükümranlığı yalnızca 
Allah’a âittir. O yaşatır ve O 
öldürür. Sizin Allah’ın hâricin-
de hiçbir koruyucunuz ve yar-
dımcınız da yoktur.
117- Andolsun ki Allah nebî-
nin ve de bir kısmı neredeyse 
çarpık düşüncelere dalmışken 
sonrasında savaşın en güç 
anlarında nebîye tâbi olan 
Muhâcir ve Ensar’ın tövbele-
rini kabul etmiş ve onları ba-
ğışlamıştı. Gerçekten de O, 
Muhâcir ve Ensar’ı acıyıp ba-
ğışlamıştır.

112- Ey ümmî nebî! Günahlarına tövbe eden, yalnız O’na 
kulluk eden, yalnız O’na hamdeden, oruç tutan, rükû 
eden, secde eden, İslâmî toplum kurallarını emreden, 
dînin onaylamadığı davranışları engelleyen, Allah’ın 
belirlediği hükümlere uyan müminleri de cennetle müj-
dele.
113- Akrabaları bile olsa ne nebînin ne de müminlerin 
cehennemlik olduklarını iyice kavradıkları müşrikler için 
Allah’tan onların affedilmelerini istemeleri doğru değildir,
114- İbrâhim’in, babası için Allah’tan affedilmesini isteme-
si yalnızca ona vermiş olduğu bir sözü yerine getirmesiydi. 
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121- Allah rızası için sefere çıkanların yaptığı bağışların 
en küçüğü de en büyüğü de sefer hâlinde aştıkları yolla-
rın azı da çoğu da yalnızca yapmakta olduklarının daha 
güzeliyle Allah’ın onları ödüllendireceği bir sevap olarak 
kaydedilir.
122- Müminlerin tamamının birlikte savaşa çıkması da 
doğru değildir. Hiç değilse sefere çıkanlar geri döndüğünde 
onları günahlara karşı daima ihtiyatlı olmaları için ikaz 
etsinler diye içlerindeki toplum kesimlerinden bir bölümü 
sefere çıkmayıp kendilerini dînî hükümleri öğrenmeye 
adamaları da gerekmez mi?

118- Geriye bırakılan o üç kişi 
de daha sonra bütün genişli-
ğiyle yeryüzü kendilerine dar 
gelip yürekleri sıkışınca, Allah’tan 
başka sığınılacak bir yer olma-
dığını anlamışlardı. Sonrasın-
da samimiyetle tövbe ettikleri 
için Allah onların bahaneleri-
ni kabul etti. Yalnızca Allah’tır, 
tövbeleri çok kabul edip ba-
ğışlayan.
119- Ey îman edenler! Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından 
kaçının ve özü sözü doğru 
olanlarla birlik olun.
120- Medîne halkının da şeh-
rinizin etrafındaki bedevîlerin 
de Allah’ın resûlünden geri 
kalmaları ve kendilerini resûl-
den fazla önemsemeleri doğru 
değildir. Bunun sebebi de Allah 
uğrunda onların başlarına 
gelen susuzluk, yorgunluk, 
açlık, kâfirleri öfkelendirecek 
bir yeri ayaklar altına almak, 
herhangi bir başarıyla kâfir-
lerin canın sıkmak yalnızca 
Allah’ın rızâsına uygun dav-
ranışların karşılığı bir sevap 
olarak onlar için kaydedildi-
ğindendir. Allah, rızâsı peşin-
de olanların mükâfatlarını 
kesinlikle ihmal etmez.
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mı? Yine de ne tövbe ediyor-
lar ne de olan biteni gözden 
geçiriyorlar.
127- Bir sûre indirildiğinde, 
münâfıklar birbirlerine, ‘Sizi 
herhangi biri görüyor mu?’ 
diye kaş göz ederler, sonrasın-
da da çekip giderler. İşin içyü-
zünü anlamayan insanlar ol-
maları sebebiyle Allah onların 
kalplerini kendi hallerine bı-
raktı.
128- Andolsun ki siz mümin-
lere acıyan ve bağışlayan, sizin 
sıkıntıya ve günaha düşmeni-
ze üzülen, çok değerli ve say-
gın, çok iyi tanıdığınız ve gü-
vendiğiniz bir resûl geldi size.
129- Ey ümmî nebî! Eğer hâlâ 
öğütlerine aldırış etmiyorlarsa 
hemen de ki: ‘Allah bana yeter. 
O’ndan başka ilâh yoktur. Ben 
yalnızca O’na güvenip sığınırım. 
O, muhteşem varlık tasarımı-
nın sahibidir.’

123- Ey îman edenler! Size her yönden yakınlığı olan kâ-
firlerle savaşın ki kâfirlere karşı tavizsiz oluşunuzu görsün-
ler. Allah’ın, zâtının emirlerine uyup azâbından kaçınanlara 
yardım ettiğini de bilin!
124- Bir sûre indirildiğinde hemen münâfıkların bazısı, 
diğerlerine alaylı bir şekilde, ‘Bu hanginizin îmanını arttır-
dı?’ der. Sözün özü o, müjdelenmekte olan müminlerin 
îmanını arttırmaktadır,
125- İnancı zayıf olanların ise inkârlarını katmerlendirir ve 
onlar kâfir olarak ölürler.
126- Onlar her yıl bir veya iki kez çeşitli sıkıntılarla ken-
di tutumlarının ortaya çıkarıldığını hiç farketmiyorlar 


